
公益財団法人　木口福祉財団

平成２６年度収支予算書

○　収支予算書

○　収支予算書内訳表

○　資金調達及び設備投資の見込みについて



【平成２６年度】 （単位：円）
科 目 当 期 予 算 額 前 期 予 算 額 増 減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益
　　　　①特定資産運用益 90,000,000        97,371,000        △7,371,000       
　　　　　　特定資産受取利息 90,000,000        97,371,000        △7,371,000       
　　　　②事業収益 91,150,000        82,562,000        8,588,000          
　　　　　　家賃収益 90,960,000        82,472,000        8,488,000          
　　　　　　会館利用料収益 190,000            90,000              100,000            
　　　　③雑収益 -                      690,000            △690,000         
　　　　　　助成金返還収益 690,000            △690,000         
　　　　経常収益計 181,150,000       180,623,000       527,000            
　（２）経常費用
　　　　①事業費 229,906,000       215,699,000       14,207,000        
　　　　　　役員報酬 11,858,000        11,065,000        793,000            
　　　　　　給料手当 21,312,000        22,372,000        △1,060,000       
　　　　　　臨時雇賃金 676,000            494,000            182,000            
　　　　　　賞与引当金繰入額 2,153,000          2,153,000          -                      
　　　　　　役員退職慰労引当金繰入額 1,575,000          1,449,000          126,000            
　　　　　　退職給付費用 893,000            607,000            286,000            
　　　　　　福利厚生費 5,225,000          4,985,000          240,000            
　　　　　　会議費 90,000              40,000              50,000              
　　　　　　旅費交通費 1,622,000          769,000            853,000            
　　　　　　通信運搬費 899,000            987,000            △88,000           
　　　　　　減価償却費 93,927,000        84,628,000        9,299,000          
　　　　　　消耗什器備品費 522,000            418,000            104,000            
　　　　　　消耗品費 995,000            984,000            11,000              
　　　　　　修繕費 458,000            1,194,000          △736,000         
　　　　　　印刷製本費 682,000            867,000            △185,000         
　　　　　　光熱水料費 3,484,000          3,310,000          174,000            
　　　　　　賃借料 70,000              62,000              8,000                
　　　　　　保険料 725,000            715,000            10,000              
　　　　　　租税公課 31,918,000        29,358,000        2,560,000          
　　　　　　委託費 12,499,000        9,849,000          2,650,000          
　　　　　　支払助成金 36,000,000        37,180,000        △1,180,000       
　　　　　　雑費 2,323,000          2,213,000          110,000            
　　　　②管理費 17,654,000        18,631,000        △977,000         
　　　　　　役員報酬 6,652,000          7,303,000          △651,000         
　　　　　　給料手当 3,278,000          3,441,000          △163,000         
　　　　　　臨時雇賃金 104,000            76,000              28,000              
　　　　　　賞与引当金繰入額 537,000            537,000            -                      
　　　　　　役員退職慰労引当金繰入額 675,000            621,000            54,000              
　　　　　　退職給付費用 137,000            93,000              44,000              
　　　　　　福利厚生費 975,000            931,000            44,000              
　　　　　　会議費 610,000            600,000            10,000              
　　　　　　旅費交通費 308,000            212,000            96,000              
　　　　　　通信運搬費 231,000            169,000            62,000              
　　　　　　減価償却費 443,000            350,000            93,000              
　　　　　　消耗什器備品費 98,000              32,000              66,000              
　　　　　　消耗品費 205,000            128,000            77,000              
　　　　　　修繕費 2,000                6,000                △4,000             
　　　　　　印刷製本費 118,000            93,000              25,000              
　　　　　　光熱水料費 66,000              65,000              1,000                
　　　　　　賃借料 240,000            220,000            20,000              
　　　　　　保険料 15,000              15,000              -                      
　　　　　　租税公課 172,000            134,000            38,000              
　　　　　　委託費 241,000            190,000            51,000              
　　　　　　雑費 2,547,000          3,415,000          △868,000         
　　　　経常費用計 247,560,000       234,330,000       13,230,000        
　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △66,410,000     △53,707,000     △12,703,000     
　　　　　評価損益等計 -                      -                      -                      
　　　　　当期経常増減額 △66,410,000     △53,707,000     △12,703,000     
　２．経常外増減の部
　（１）経常外収益
　　　　　過年度受取利息 -                      3,080,000          △3,080,000       
　　　　経常外収益計 -                      3,080,000          △3,080,000       
　（２）経常外費用
　　　　経常外費用計 -                      -                      -                      
　　　　　当期経常外増減額 -                      3,080,000          △3,080,000       
　　　当期一般正味財産増減額 △66,410,000     △50,627,000     △15,783,000     
　　　一般正味財産期首残高 4,503,552,971    4,554,179,971    △50,627,000     
　　　一般正味財産期末残高 4,437,142,971    4,503,552,971    △66,410,000     
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　当期指定正味財産増減額 -                      -                      -                      
　　　指定正味財産期首残高 6,575,000,000    6,575,000,000    -                      
　　　指定正味財産期末残高 6,575,000,000    6,575,000,000    -                      
Ⅲ　正味財産期末残高
　　　正味財産期末残高 11,012,142,971  11,078,552,971  △66,410,000     

※前年度は平成２５年２月１日から平成２５年１２月３１日までの１１か月間

収支予算書（損益ベース）
平成２６年１月１日から平成２６年１２月３１日まで

公益財団法人　木口福祉財団



【平成２６年度】 （単位：円）

公１ 公２
助成事業 施設貸与事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益
　　　　①特定資産運用益 -                    -                    60,000,000      60,000,000      30,000,000      90,000,000       
　　　　　　特定資産受取利息 60,000,000      60,000,000      30,000,000      90,000,000       
　　　　②事業収益 -                    91,150,000      -                    91,150,000      -                    91,150,000       
　　　　　　家賃収益 90,960,000      90,960,000      90,960,000       
　　　　　　会館利用料収益 190,000          190,000          190,000           
　　　　経常収益計 -                    91,150,000      60,000,000      151,150,000    30,000,000      181,150,000     
　（２）経常費用
　　　　①事業費 66,086,000      163,820,000    -                    229,906,000    -                    229,906,000     
　　　　　　役員報酬 6,776,000        5,082,000        11,858,000      11,858,000       
　　　　　　給料手当 11,476,000      9,836,000        21,312,000      21,312,000       
　　　　　　臨時雇賃金 364,000          312,000          676,000          676,000           
　　　　　　賞与引当金繰入額 1,184,000        969,000          2,153,000        2,153,000         
　　　　　　役員退職慰労引当金繰入額 900,000          675,000          1,575,000        1,575,000         
　　　　　　退職給付費用 481,000          412,000          893,000          893,000           
　　　　　　福利厚生費 2,834,000        2,391,000        5,225,000        5,225,000         
　　　　　　会議費 67,000            23,000            90,000            90,000             
　　　　　　旅費交通費 803,000          819,000          1,622,000        1,622,000         
　　　　　　通信運搬費 509,000          390,000          899,000          899,000           
　　　　　　減価償却費 1,312,000        92,615,000      93,927,000      93,927,000       
　　　　　　消耗什器備品費 283,000          239,000          522,000          522,000           
　　　　　　消耗品費 503,000          492,000          995,000          995,000           
　　　　　　修繕費 6,000              452,000          458,000          458,000           
　　　　　　印刷製本費 443,000          239,000          682,000          682,000           
　　　　　　光熱水料費 196,000          3,288,000        3,484,000        3,484,000         
　　　　　　賃借料 -                    70,000            70,000            70,000             
　　　　　　保険料 46,000            679,000          725,000          725,000           
　　　　　　租税公課 386,000          31,532,000      31,918,000      31,918,000       
　　　　　　委託費 702,000          11,797,000      12,499,000      12,499,000       
　　　　　　支払助成金 36,000,000      -                    36,000,000      36,000,000       
　　　　　　雑費 815,000          1,508,000        2,323,000        2,323,000         
　　　　②管理費 -                    -                    -                    -                    17,654,000      17,654,000       
　　　　　　役員報酬 -                    6,652,000        6,652,000         
　　　　　　給料手当 -                    3,278,000        3,278,000         
　　　　　　臨時雇賃金 -                    104,000          104,000           
　　　　　　賞与引当金繰入額 -                    537,000          537,000           
　　　　　　役員退職慰労引当金繰入額 -                    675,000          675,000           
　　　　　　退職給付費用 -                    137,000          137,000           
　　　　　　福利厚生費 -                    975,000          975,000           
　　　　　　会議費 -                    610,000          610,000           
　　　　　　旅費交通費 -                    308,000          308,000           
　　　　　　通信運搬費 -                    231,000          231,000           
　　　　　　減価償却費 -                    443,000          443,000           
　　　　　　消耗什器備品費 -                    98,000            98,000             
　　　　　　消耗品費 -                    205,000          205,000           
　　　　　　修繕費 -                    2,000              2,000               
　　　　　　印刷製本費 -                    118,000          118,000           
　　　　　　光熱水料費 -                    66,000            66,000             
　　　　　　賃借料 -                    240,000          240,000           
　　　　　　保険料 -                    15,000            15,000             
　　　　　　租税公課 -                    172,000          172,000           
　　　　　　委託費 -                    241,000          241,000           
　　　　　　雑費 -                    2,547,000        2,547,000         
　　　　経常費用計 66,086,000      163,820,000    -                    229,906,000    17,654,000      247,560,000     
　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △66,086,000   △72,670,000   60,000,000      △78,756,000   12,346,000      △66,410,000    
　　　　　評価損益等計 -                    -                    -                    -                    -                    -                     
　　　　　当期経常増減額 △66,086,000   △72,670,000   60,000,000      △78,756,000   12,346,000      △66,410,000    
　２．経常外増減の部
　（１）経常外収益
　　　　経常外収益計 -                    -                    -                    -                    -                    -                     
　（２）経常外費用
　　　　経常外費用計 -                    -                    -                    -                    -                    -                     
　　　　　当期経常外増減額 -                    -                    -                    -                    -                    -                     
　　　当期一般正味財産増減額 △66,086,000   △72,670,000   60,000,000      △78,756,000   12,346,000      △66,410,000    
　　　一般正味財産期首残高 △251,564,927 3,731,367,742  432,975,226    3,912,778,041  590,774,930    4,503,552,971   
　　　一般正味財産期末残高 △317,650,927 3,658,697,742  492,975,226    3,834,022,041  603,120,930    4,437,142,971   
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　当期指定正味財産増減額 -                    -                    -                    -                    -                    -                     
　　　指定正味財産期首残高 -                    -                    2,000,000,000  2,000,000,000  4,575,000,000  6,575,000,000   
　　　指定正味財産期末残高 -                    -                    2,000,000,000  2,000,000,000  4,575,000,000  6,575,000,000   
Ⅲ　正味財産期末残高
　　　正味財産期末残高 △317,650,927 3,658,697,742  2,492,975,226  5,834,022,041  5,178,120,930  11,012,142,971 

収支予算書内訳表（損益ベース）
平成２６年１月１日から平成２６年１２月３１日まで

公益財団法人　木口福祉財団

科 目
公益目的事業会計

法 人 会 計 合 計
共 通 小 計



【平成２６年度】

（１）資金調達の見込みについて
借入の予定なし

（２）設備投資の見込みについて
設備投資の予定なし

資金調達及び設備投資の見込みについて
平成２６年１月１日から平成２６年１２月３１日まで

以上

公益財団法人　木口福祉財団
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